

LISTA DE MATERIAIS

MUNICÍPIO DE LACERDÓPOLIS

CRECHE ANJO AZUL - LACERDÓPOLIS/SC

Endereço da obra:

Data:

março, 2022

Valor Total: R\$

258.527,01

CÓDIGO SINAPI	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1062	Caixa de medição metálica (alumínio), polifásica tipo MEE para disjuntor de 80 a 125 A em 380 V	Peça	1	R\$ 342,62	R\$ 342,62
5033	Poste Duplo T de Concreto com 7 metros de altura e esforço de 300 daN	Peça	1	R\$ 1.111,31	R\$ 1.111,31
2687	Eletroduto Corrugado Ø 1 1/2" em PEAD conforme NBR 13.897	Metros	1820	R\$ 2,07	R\$ 3.767,40
2689	Eletroduto Corrugado Ø 3/4" em PEAD conforme NBR 13.897	Metros	1250	R\$ 2,46	R\$ 3.075,00
2688	Eletroduto Corrugado Ø 1" em PEAD conforme NBR 13.897	Metros	840	R\$ 2,67	R\$ 2.242,80
2690	Eletroduto Corrugado Ø 2" em PEAD conforme NBR 13.897	Metros	20	R\$ 4,57	R\$ 91,40
39255	Eletroduto de PVC rígido, diâmetro Ø 1", cor preta, contemplando fixadores, emendas curvas e conexões	Metros	750	R\$ 21,68	R\$ 16.260,00
1014	Cabo de Cobre, #2,5mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - vermelho	Metros	2500	R\$ 2,24	R\$ 5.600,00
1014	Cabo de Cobre, #2,5mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - azul	Metros	2500	R\$ 2,24	R\$ 5.600,00
1014	Cabo de Cobre, #2,5mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - verde	Metros	2500	R\$ 2,24	R\$ 5.600,00
981	Cabo de Cobre, #4mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - vermelho	Metros	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
981	Cabo de Cobre, #4mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - azul	Metros	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
981	Cabo de Cobre, #4mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - verde	Metros	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
982	Cabo de Cobre, #6mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - vermelho	Metros	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
982	Cabo de Cobre, #6mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - azul	Metros	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
982	Cabo de Cobre, #6mm², Isolação PVC 70°C, 750V, classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - verde	Metros	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
39260	Cabo cobre, #6mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - vermelho	Metros	480	R\$ 19,63	R\$ 9.422,40
39260	Cabo cobre, #6mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - azul	Metros	480	R\$ 19,63	R\$ 9.422,40
39260	Cabo cobre, #6mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - verde	Metros	480	R\$ 19,63	R\$ 9.422,40
39261	Cabo cobre, #10mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - vermelho	Metros	820	R\$ 11,39	R\$ 9.339,80
39261	Cabo cobre, #10mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - azul	Metros	820	R\$ 11,39	R\$ 9.339,80
39261	Cabo cobre, #10mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - verde	Metros	820	R\$ 11,39	R\$ 9.339,80
39263	Cabo cobre, #25mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - vermelho	Metros	30	R\$ 22,23	R\$ 666,90
39263	Cabo cobre, #25mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - azul	Metros	30	R\$ 22,23	R\$ 666,90
39262	Cabo cobre, #16mm², Isolação HEPR 90°C, 1kV, Classe de encordoamento 5, Anti chama, sem chumbo. NBR NM 280 - verde	Metros	25	R\$ 22,23	R\$ 555,75
34643	Caixa de Passagem para cabos elétrico, em concreto pré-moldado quadrada, 30x30x40cm externo, espessura mínima de 3cm, sem fundo e com tampa	Peça	1	R\$ 40,83	R\$ 40,83
3378	Haste terra cobre 3/4"x2400mm x 13mm alta camada com conector cunha cabo-haste	Peça	1	R\$ 106,08	R\$ 106,08
11247	Tampão de Ferro Nodular 125KN NBR10160, Padrão CELESC 700x460mm	Peça	1	R\$ 1.817,96	R\$ 1.817,96
39462	Dispositivo de Proteção Contra Surtos Tetrapolar (3F+N) 65KA, 275V, Classe II	Peça	1	R\$ 220,51	R\$ 220,51
2391	Disjuntor , termomagnético, tripolar, curva C, corrente nominal 125A	Peça	1	R\$ 343,39	R\$ 343,39
34686	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 40A	Peça	5	R\$ 13,29	R\$ 66,45
34653	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 32A	Peça	4	R\$ 8,96	R\$ 35,84
34653	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 25A	Peça	1	R\$ 8,96	R\$ 8,96
34653	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 20A	Peça	8	R\$ 8,96	R\$ 71,68
34653	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 16A	Peça	10	R\$ 8,96	R\$ 89,60
34653	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 6A	Peça	2	R\$ 8,96	R\$ 17,92
34653	Disjuntor tipo DIN, termomagnético, monopolar, curva C, corrente nominal 4A	Peça	11	R\$ 8,96	R\$ 98,56
39757	Quadro de disjuntor sobrepor 24 disjuntores	Peça	1	R\$ 549,14	R\$ 549,14
39805	Quadro de disjuntor sobrepor 6 disjuntores	Peça	14	R\$ 208,59	R\$ 2.920,26
38062	Interruptor simples com tampa	Peça	8	R\$ 6,91	R\$ 55,28
38063	Interruptor paralelo com tampa	Peça	6	R\$ 9,41	R\$ 56,46
38069	Interruptor simples duplo com tampa	Peça	12	R\$ 15,34	R\$ 184,08
38073	Interruptor simples triplo com tampa	Peça	3	R\$ 22,84	R\$ 68,52
38076	Tomada tripolar "2P+T" dupla com tampa 10A	Peça	5	R\$ 17,49	R\$ 87,45
7528	Tomada tripolar "2P+T" simples com tampa 10A	Peça	48	R\$ 9,01	R\$ 432,48
38076	Tomada tripolar "2P+T" simples com tampa 20A	Peça	23	R\$ 17,49	R\$ 402,27
7543	Condutete sobrepor PVC 2" com tampa cega	Peça	105	R\$ 5,28	R\$ 554,40
TOTAL					R\$ 111.293,30

CÓDIGO SINAPI	SERVIÇO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
.	Serviço de lançamento de condutor simples até 6mm² em eletroduto por condutor. Em metros	9180	R\$ 4,43	R\$ 40.667,40
.	Serviço de lançamento de condutor simples até 10mm² em eletroduto por condutor. Em metros	2460	R\$ 4,43	R\$ 10.897,80
.	Serviço de lançamento de condutor simples até 35mm² em eletroduto por condutor. Em metros	85	R\$ 4,97	R\$ 422,45
.	Serviço de instalação de eletroduto corrugado até 1x2" em forro	3610	R\$ 14,95	R\$ 53.969,50
.	Serviço de instalação de eletroduto corrugado até 1x2" em vala de 60cm de profundidade em terra, mão de obra de escavação e recomposição inclusa.	20	R\$ 188,03	R\$ 3.760,60
.	Serviço de instalação de eletroduto em PVC rígido até 2" com fornecimento de cintas e abraçadeira de acordo com o local. Em metros.	750	R\$ 48,14	R\$ 36.105,00
.	Serviço de construção de caixa de passagem de até 80x70x60cm com tampa de concreto com fornecimento de material	1	R\$ 259,68	R\$ 259,68
.	Serviço de montagem e instalação de painel de comando trifásico até 100A	1	R\$ 1.075,32	R\$ 1.075,32
.	Serviço de instalação de haste e conexão na malha de aterramento	1	R\$ 75,96	R\$ 75,96
TOTAL				R\$ 147.233,71